Labitur illa simul goatam lacrymosa requirens  
Cassiopeia, neq; ex coelo depulsa, decore  
Fertur: nam verso contingens vertice primum  
Terras post humeros euerla sæpe refertur,  
Hanc illi tribuunt poenam Nereides alme,  
Cum quibus, vt perhibent, ausa est contendere forma.

Neque plura his ferè sunt de Nereo ac Nereidibus memorie tradita. Nunc sententiam antiquorum ex his exprimamus. Nereus dicitur Oceani fuisse & Tethyos filius, qui sanè nihil est aliud, quam consilium & peritia in regendis nauibus; quippe cum peritia illa ex Oceano & undis nascatur. Hic multas parit filias, quæ sunt inuentiones ac consilii mutationes ad navigationem pertinentes: hanc peritiam antiquissimum Nereum vocarunt, ob vetustatem navigationis. Eundem vatem esse tradiderunt, quia efficit in singulis disciplinis peritia vniuersa euentura diuinemus & longe prospiciamus. Neque peritus nauigandi quispiam putandus est, nisi qui multo ante ventorum mutationes, & signa tempestatum, tanquam ex altissima specula prouideat. Hunc Deum in varias formas se vertere sinxerunt antiqui, quoniam sapientis est ad multas varietates, rerumque gerendarum opportunitates se accommodare. Ne quis igitur Deorum immortalium elementiam sibi deesse arbitraretur, sed vnumquenq; sua dementia perire, qui se in sacrissimas maris tempestates intruserit, nulla habita ratione illorum, que

Ipse pater statuit, quid mensura luna moneret,  
Quo signo caderent Austris;

Hæc dicta sunt. Idem est autem fabulam hanc confinxisse, vt summam dicam, atque si dicerent antiqui, esto prudens in transigendis negotiis, neque Deum incuses vbi per imprudentiam aut temeritatem tibi pericula: ple confluat, cum Deus prudenti cuique ac diligenti viro præsens sit. Alii tamen

# Mythologia

marinam aquam Nereum vocarunt, ut est apud Ouid. in Dejanira,  
 Respice vindicibus pacatum viribus orbem,  
 Qua latam Nereus Corulus ambit humum.  
 Atque de Nereo satis dictum est, nunc de Phorcynē dicamus.

De Phorcynē,

Cap. VII.

10 **P**HORCYO, quem Latini Phorcum etiam vocarunt, fuit & ipse Ponti sive  
 Maris ac Terræ filius, ut testatur Hes. in Theog.

ἀπὸ τοῦ Πόντου καὶ τῆς γῆς, καὶ ἀπὸ τοῦ φέροντος  
 τὴν μετρίαν, καὶ κατὰ ἀλλήλους ποιοῦντος,  
 ἰσχυρῶς διακρινῶν τὰ φρονεῖν ἀπὸ τῆς λήθης.

Hinc Thaumanta parit magnum, Phorcymōsque superbum  
 Coniunctus terræ, & præstanti corpore Cero.  
 Eurybiāmōs simul, cui sunt adamantina corda.

Varro tamen Phorcynem Thosæ Nymphæ ac Neptuni filium fuisse scribit  
 qui filias habuit, præter commemoratas superius ex Cero, Phorcidas scilicet  
 20 & Gorgones, Thoosam; quæ cum Neptuno coniuncta Cyclopem peperit  
 Polyphemum, de quo ita scribit Home. lib. 1. Odyss.